
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:57
Mo

RE 3
RE 3324
f

Klein Bünzow 1:03 Q Greifswald 1:25 – 
Stralsund Hbf 1:46

1

4:46
Mo

RE 3
RE 3331
f

Pasewalk 5:10 Q Angermünde 5:55 – 
Eberswalde Hbf 6:16 – Bernau (b Berlin) 6:33 – 
Berlin Gesundbrunnen 6:50 – Berlin Hbf 7:06 – 
Berlin Potsdamer Platz 7:12 – 
Berlin Südkreuz 7:17

2

4:51
Mo - Sa

RE 3
RE 3300
f

Klein Bünzow 4:57 Q Greifswald 5:21 – 
Stralsund Hbf 5:43

1

5:08
Mo - Sa

RE 3
RE 3303
f

Ducherow 5:16 Q Angermünde 6:28 – 
Eberswalde Hbf 6:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 7:22 – Berlin Hbf 7:30 – 
Berlin Potsdamer Platz 7:35 – 
Berlin Südkreuz 7:42 – Jüterbog 8:26

2

5:45 RE 10
RE 63982
f

Klein Bünzow 5:50 Q Greifswald 6:11 – 
Stralsund Hbf 6:35 – Rostock Hbf 7:46
> Sa, So nur bis Stralsund Hbf

1

6:00 — 7:00
6:09 RE 10

RE 63981
f

Ducherow 6:16 – Ferdinandshof 6:26 Q 
Pasewalk 6:42

2

6:50 RE 3
RE 3302
f

Klein Bünzow 6:56 Q Greifswald 7:19 – 
Stralsund Hbf 7:44

1

7:08 RE 3
RE 3305
f

Ducherow 7:16 Q Angermünde 8:28 – 
Eberswalde Hbf 8:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 9:22 – Berlin Hbf 9:28 – 
Berlin Potsdamer Platz 9:34 – 
Berlin Südkreuz 9:42 – Jüterbog 10:26

2

7:44 RE 10
RE 63984
f

Klein Bünzow 7:51 Q Greifswald 8:14 – 
Stralsund Hbf 8:39 – Bergen auf Rügen 9:28 – 
Ostseebad Binz 9:51

1

8:00
8:08
Mo - Fr

ICE 1071
y

Pasewalk 8:35 Q Berlin Gesundbrunnen 9:59 – 
Berlin Hbf 10:10 – Berlin Südkreuz 10:19

2

8:18
Sa, So

RE 10
RE 63983
f

Ducherow 8:28 – Ferdinandshof 8:37 Q 
Pasewalk 8:52

2

8:31
Mo - Fr

RE 10
RE 63983
f

Ducherow 8:38 – Ferdinandshof 8:48 Q 
Pasewalk 9:01

2

8:51 RE 3
RE 3304
f

Klein Bünzow 8:57 Q Greifswald 9:20 – 
Stralsund Hbf 9:43

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 10:00
9:08 RE 3

RE 3307
f

Ducherow 9:16 Q Angermünde 10:28 – 
Eberswalde Hbf 10:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:21 – Berlin Hbf 11:26
> Sa, So weiter nach Berlin Potsdamer Platz 11:36 – 
Berlin Südkreuz 11:42 – Luckenwalde 12:18

2

9:44
Mo - Fr, So

RE 10
RE 63986
f

Klein Bünzow 9:50 Q Greifswald 10:13 – 
Stralsund Hbf 10:43 – Bergen auf Rügen 11:28 – 
Ostseebad Binz 11:51

1

9:46
Sa

ICE 1078
y

Züssow 9:56 Q Ostseebad Binz 11:31 1

10:00
Sa

RE 10
RE 63986
f

Klein Bünzow 10:07 Q Greifswald 10:28 – 
Stralsund Hbf 10:53 – Bergen auf Rügen 11:28 – 
Ostseebad Binz 11:51

1

10:08 ICE 1073
y

Pasewalk 10:35 Q Berlin Gesundbrunnen 11:59 – 
Berlin Hbf 12:08 – Berlin Südkreuz 12:18

2

10:19 RE 10
RE 63985
f

Ducherow 10:29 – Ferdinandshof 10:37 Q 
Pasewalk 10:50

2

10:49 RE 3
RE 3306
f

Klein Bünzow 10:55 Q Greifswald 11:17 – 
Stralsund Hbf 11:39

1

11:00
11:08 RE 3

RE 3309
f

Ducherow 11:16 Q Angermünde 12:28 – 
Eberswalde Hbf 12:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 13:22 – Berlin Hbf 13:28 – 
Berlin Potsdamer Platz 13:34 – 
Berlin Südkreuz 13:42 – Jüterbog 14:26

2

11:21
Fr, Sa

ICE 1636
y h

Züssow 11:32 Q Ostseebad Binz 13:00 1

11:46
Mo - Fr, So

RE 10
RE 63988
f

Klein Bünzow 11:52 Q Greifswald 12:13 – 
Stralsund Hbf 12:37 – Bergen auf Rügen 13:28 – 
Ostseebad Binz 13:51

1

11:47
Sa

ICE 974
y

Züssow 11:57 Q Ostseebad Binz 13:28 1

11:51 ICE 95
h

BELVEDERE
Pasewalk 12:17 Q Berlin Gesundbrunnen 13:45 – 
Berlin Hbf 13:52 – Berlin Südkreuz 14:09 – 
Halle (Saale) Hbf 15:16 – Erfurt Hbf 15:52 – 
Nürnberg Hbf 17:24 – Wien Hbf 21:47

2

11:51
Mo, Do - 
So

ICE 1695
y

Pasewalk 12:17 Q Berlin Gesundbrunnen 13:45 – 
Berlin Hbf 13:52 – Berlin Südkreuz 14:09 – 
Halle (Saale) Hbf 15:16 – Nürnberg Hbf 17:24 – 
Augsburg Hbf 18:46 – München Hbf 19:17

2

12:00 — 13:00
12:08
Sa, So

ICE 733
y

Pasewalk 12:35 Q Berlin Gesundbrunnen 14:07 – 
Berlin Hbf 14:16 – Berlin Südkreuz 14:24

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:31
Mo - Fr, So

RE 10
RE 63987
f

Ducherow 12:38 – Ferdinandshof 12:46 Q 
Pasewalk 13:00

2

12:51 RE 3
RE 3308
f

Klein Bünzow 12:57 Q Greifswald 13:20 – 
Stralsund Hbf 13:43

1

13:10 RE 3
RE 3311
f

Ducherow 13:18 Q Angermünde 14:28 – 
Eberswalde Hbf 14:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 15:22 – Berlin Hbf 15:29 – 
Berlin Potsdamer Platz 15:34 – 
Berlin Südkreuz 15:42 – Jüterbog 16:26

2

13:47 ICE 1076
y

Züssow 13:57 Q Ostseebad Binz 15:36 1

13:57 RE 10
RE 63990
f

Klein Bünzow 14:03 Q Greifswald 14:23 – 
Stralsund Hbf 14:47 – Rostock Hbf 15:47
> Sa, So nur bis Stralsund Hbf

1

13:57
Sa, So

RE 10
RE 63990
f

Klein Bünzow 14:03 Q Greifswald 14:23 – 
Stralsund Hbf 14:47 – Bergen auf Rügen 15:28 – 
Ostseebad Binz 15:52

1

14:00
14:08 ICE 1075

y
Pasewalk 14:35 Q Berlin Gesundbrunnen 15:59 – 
Berlin Hbf 16:05 – Berlin Südkreuz 16:13

2

14:21
Sa, So

RE 10
RE 63989
f

Ducherow 14:29 – Ferdinandshof 14:37 Q 
Pasewalk 14:50

2

14:31
Mo - Fr

RE 10
RE 63989
f

Ducherow 14:38 – Ferdinandshof 14:46 Q 
Pasewalk 14:59

2

14:51 RE 3
RE 3310
f

Klein Bünzow 14:57 Q Greifswald 15:20 – 
Stralsund Hbf 15:43

1

15:00
15:08 RE 3

RE 3313
f

Ducherow 15:16 Q Angermünde 16:28 – 
Eberswalde Hbf 16:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 17:22 – Berlin Hbf 17:28 – 
Berlin Potsdamer Platz 17:34 – 
Berlin Südkreuz 17:40 – Jüterbog 18:26

2

15:43
Mo - Fr

RE 10
RE 63992
f

Klein Bünzow 15:49 Q Greifswald 16:10 – 
Stralsund Hbf 16:38 – Bergen auf Rügen 17:28 – 
Ostseebad Binz 17:52

1

15:44
Sa, So

ICE 732
y

Züssow 15:54 Q Ostseebad Binz 17:30 1

15:55
Sa, So

RE 10
RE 63992
f

Klein Bünzow 16:00 Q Greifswald 16:20 – 
Stralsund Hbf 16:47 – Bergen auf Rügen 17:28 – 
Ostseebad Binz 17:52

1

16:00
16:07 ICE 1694

ICE 94
y h

BELVEDERE
Züssow 16:17 Q Ostseebad Binz 17:58

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:09
Fr, Sa

ICE 975
ICE 1715
y h

Pasewalk 16:37 Q Berlin Gesundbrunnen 18:08 – 
Berlin Hbf 18:15 – Berlin Südkreuz 18:23
> Fr nur bis Berlin Hbf

2

16:31 RE 10
RE 63991
f

Ducherow 16:39 – Ferdinandshof 16:47 Q 
Pasewalk 17:00

2

16:51 RE 3
RE 3312
f

Klein Bünzow 16:57 Q Greifswald 17:20 – 
Stralsund Hbf 17:43

1

17:00 — 18:00
17:08 RE 3

RE 3315
f

Ducherow 17:16 Q Angermünde 18:28 – 
Eberswalde Hbf 18:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 19:22 – Berlin Hbf 19:28
> Sa weiter nach Berlin Potsdamer Platz 19:37 – 
Berlin Südkreuz 19:42 – Ludwigsfelde 20:06

2

17:47 ICE 1072
y

Züssow 17:57 Q Ostseebad Binz 19:29 1

17:58 RE 10
RE 63994
f

Klein Bünzow 18:03 Q Greifswald 18:24 – 
Stralsund Hbf 18:49 – Bergen auf Rügen 19:28 – 
Ostseebad Binz 19:52
> Sa, So nur bis Stralsund Hbf

1

18:06
Fr - So

ICE 1077
ICE 1717
y h

Pasewalk 18:36 Q Berlin Gesundbrunnen 20:07 – 
Berlin Hbf 20:15
> Sa weiter nach Berlin Südkreuz 20:34 – Leipzig Hbf 21:42

2

18:18 RE 10
RE 63993
f

Ducherow 18:27 – Ferdinandshof 18:35 Q 
Pasewalk 18:50

2

18:51 RE 3
RE 3314
f

Klein Bünzow 18:57 Q Greifswald 19:20 – 
Stralsund Hbf 19:43

1

19:00
19:08 RE 3

RE 3317
f

Ducherow 19:16 Q Angermünde 20:28 – 
Eberswalde Hbf 20:52 – 
Berlin Gesundbrunnen 21:21 – Berlin Hbf 21:26
> Sa, So weiter nach Berlin Potsdamer Platz 21:36 – 
Berlin Südkreuz 21:42 – Jüterbog 22:27

2

19:44
Sa

RE 10
RE 63996
f

Klein Bünzow 19:51 Q Greifswald 20:14 – 
Stralsund Hbf 20:39

1

19:47
Mo - Fr, So

ICE 1070
y

Züssow 19:57 Q Stralsund Hbf 20:33 1

19:58
Mo - Fr, So

RE 10
RE 63996
f

Klein Bünzow 20:03 Q Greifswald 20:24 – 
Stralsund Hbf 20:50 – Bergen auf Rügen 21:29 – 
Ostseebad Binz 21:53
> So nur bis Stralsund Hbf

1

20:00 — 21:00
20:16 RE 10

RE 63995
f

Ducherow 20:24 – Ferdinandshof 20:32 Q 
Pasewalk 20:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:51 RE 3
RE 3316
f

Klein Bünzow 20:57 Q Greifswald 21:20 – 
Stralsund Hbf 21:43

1

21:08 RE 3
RE 3319
f

Ducherow 21:16 Q Angermünde 22:28 – 
Berlin Gesundbrunnen 23:27 – Berlin Hbf 23:32 – 
Berlin Potsdamer Platz 23:36 – 
Berlin Südkreuz 23:41 – Jüterbog 0:32
> Fr, Sa, nicht 14. Dez weiter nach 
Lutherstadt Wittenberg Hbf 1:01

2

21:41 RE 10
RE 63998
f

Klein Bünzow 21:47 Q Greifswald 22:07 – 
Stralsund Hbf 22:31

1

22:00 — 23:00
22:18 RE 10

RE 63997
f

Ducherow 22:27 – Ferdinandshof 22:35 Q 
Pasewalk 22:48

2

22:51 RE 3
RE 3318
f

Klein Bünzow 22:57 Q Greifswald 23:20 – 
Stralsund Hbf 23:43

1

23:08
Mo - Sa

RE 3
RE 3321
f

Ducherow 23:16 Q Pasewalk 23:38
> Fr, Sa weiter nach Prenzlau 24:00 – Angermünde 0:28 – 
Eberswalde Hbf 0:52 – Bernau (b Berlin) 1:12 – 
Berlin Gesundbrunnen 1:27 – Berlin Hbf 1:34

2

23:30
So

RE 3
RE 3323
f

Ducherow 23:38 – Ferdinandshof 23:46 Q 
Pasewalk 24:00

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Anklam

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


